08/09/2021 SEI/IFCE - 2960705 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3440730&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, S/N , - Bairro Santo Antônio - CEP 62324-075 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 10/2021 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

CONCESSÃO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS – IFCE CAMPUS TIANGUÁ

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ –
IFCE, CAMPUS TIANGUÁ, no uso de suas atribuições administrativas e considerando os autos do processo
n° 23491.001211/2021-13, torna público o Primeiro Termo Aditivo ao EDITAL Nº 10/2021 DG-TIA/TIANGUA-
IFCE, com a alteração das seguintes disposições:

6. DO RESULTADO
6.1. O resultado parcial será divulgado no dia 10/09/2021, disponível no SisAE.
6.2. O resultado final, após análise dos recursos ao resultado preliminar, será divulgado no dia 16/09/2021, disponível
no SISAE;

7. DOS RECURSOS
7.3. O recurso contra resultado preliminar da seleção será interposto em requerimento no SisAE no período de 10 a
13/09/2021.

8. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 04/08/2021

www.ifce.edu.br/tiangua
www.sisae.ifce.edu.br

redes sociais do campus (instagram e
facebook)

Recurso contra os termos do edital 05/08/2021 cae.tiangua@ifce.edu.br
Resultado dos recursos contra os termos do Edital 06/08/2021 E-mail do candidato reclamante

Inscrição 09/08 a
18/08/2021 www.sisae.ifce.edu.br

Análise documental 19/08 a
01/09/2021 Serviço Social

Entrevistas 02/09 a
06/09/2021 Google meet

Divulgação do resultado preliminar da seleção 10/09/2021 www.sisae.ifce.edu.br
Interposição de Recursos contra o resultado

preliminar da seleção
10/09

13/09/2021 www.sisae.ifce.edu.br

Análise de recurso 14 a
15/09/2021 www.sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado dos recursos 16/09/2021 www.sisae.ifce.edu.br

Período para informação dos dados bancários 16/09 a
23/09/2021 www.sisae.ifce.edu.br

9. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
9.3. Caso o aluno não tenha conta corrente no seu nome, orientamos que realize a abertura da mesma em um banco
(digital ou agência física) e informe os dados no SISAE até o dia 23/09/2021;

Tianguá, 08 de setembro de 2021.

http://www.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
mailto:cae.tiangua@ifce.edu.br
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

08/09/2021 SEI/IFCE - 2960705 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3440730&infra_siste… 2/2

Jackson Nunes e Vasconcelos
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jackson Nunes e Vasconcelos, Diretor(a) Geral do Campus Tianguá,
em 08/09/2021, às 17:02, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2960705 e o código CRC
FA93B5AE.

23491.001211/2021-13 2960705v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0